[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
Кемеровская область
Промышленновский муниципальный район
Вагановское сельское поселение
Администрация Вагановского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 ноября 2018г.  № 54
с. Ваганово
О внесении изменений в постановление администрации Вагановского сельского поселения от 30.10.2017 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения» на 2018-2020 годы»                                          (в редакции постановления от 29.06.2018  № 28, от 28.09.2018 № 37)

	В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Вагановское сельское поселение», решением Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 27.06.2018 № 94 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 25.12.2017 № 81 «О бюджете Вагановского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», решением Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 26.09.2018 № 98 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Вагановского сельского поселения от 25.12.2017 № 81 «О бюджете Вагановского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»:
1.Внести в постановление администрации Вагановского сельского поселения от 30.10.2017 № 43 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения» на 2018-2020 годы» (в редакции постановления от 29.06.2018  № 28, от 28.09.2018 № 37) следующие изменения:
1.1 приложение ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения» на 2018-2020 годы изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2.	Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационном стенде Вагановского сельского поселения и размещению на официальном сайте администрации Промышленновского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на странице Вагановского сельского поселения (http://admprom.ru/вагановское - сельское - поселение/.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Вагановского сельского поселения	                                              А.Н. Сенюков

Приложение №1
к постановлению администрации
Вагановского сельского поселения
от 19.11.2018 № 54

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения» на 2018-2020 годы»

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Объем финансовых
ресурсов, тыс. рублей

	2018год
	2019год
	2020год

		    	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная программа "Повышение качества жизни на территории Вагановского сельского поселения
	Всего
	7462,8
	5433,7
	5426,4

	Бюджет поселения
	7462,8
	5433,7
	5426,4

	иные не запрещенные законодательством источники:

	районный бюджет

	областной  бюджет

	средства бюджетов государственных внебюджетных фондов

	средства юридических
и физических лиц

	Подпрограмма  «Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них»
	Всего
	928
	1049
	1145

	Бюджет поселения
	928
	1049
	1145

	Мероприятие: Содержание, текущий ремонт автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений

	всего
	428
	849
	945

	Бюджет поселения
	428
	849
	945

	Мероприятие: Содержание и ремонт сетей уличного освещения автомобильных дорог общего пользования
	Всего
	500
	200
	200

	Бюджет поселения
	500
	200
	200

	Подпрограмма «Развитие физкультуры и спорта, работа с детьми и молодежью»
	Всего
	20
	20
	20

	Бюджет поселения
	20
	20
	20

	Мероприятие: Организация и проведение спортивных мероприятий

	Всего
	20
	20
	20

	Бюджет поселения
	20
	20
	20

	Подпрограмма «Гарантии, предоставляемые муниципальным служащим и отдельным категориям граждан»
	Всего
	785
	627
	627

	Бюджет поселения
	785
	627
	627

	Мероприятие: Выплата доплат к муниципальным пенсиям

	Всего
	785
	627
	627

	Бюджет поселения
	785
	627
	627

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности , защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»

	всего
	75,2
	50
	50

	Бюджет поселения
	75,2
	50
	50

	Мероприятие: Первичные меры пожарной безопасности
	всего
	55,2
	30
	30

	Бюджет поселения
	55,2
	30
	30

	Мероприятие: Прочие мероприятия в области пожарной безопасности
	всего
	10
	10
	10

	Бюджет поселения
	10
	10
	10

	Мероприятие: Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций
	всего
	10
	10
	10

	Бюджет поселения
	10
	10
	10

	Подпрограмма «Благоустройство территории»
	Всего
	1335,1
	817,7
	714,4

	Бюджет поселения
	1335,1
	817,7
	714,4

	Мероприятие:  Содержание и  ремонт уличного освещения
	Всего
	822
	747,7
	644,4

	Бюджет поселения
	822
	747,7
	644,4

	Мероприятие:  Содержание мест захоронения
	Всего
	200
	20
	20

	Бюджет поселения
	200
	20
	20

	Мероприятие:  Прочие мероприятия в области благоустройства
	Всего
	313,1
	50
	50

	Бюджет поселения
	313,1
	50
	50

	Подпрограмма «Функционирование органов местного самоуправления»
	всего
	4319,5
	2870
	2870

	Бюджет поселения
	4319,5
	2870
	2870

	Мероприятие: Глава Вагановского сельского поселения
	всего
	599,6
	528
	528

	Бюджет поселения
	599,6
	528
	528

	Мероприятие:  Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	всего
	3574,8
	2322
	2322

	Бюджет поселения
	3574,8
	2322

	2322

	Мероприятие:  Выполнение других обязательств
	всего
	145,1
	20
	20

	Бюджет поселения
	145,1
	20
	20